
Arbeitsablauf Floating Art & Tattoo

WORKflow Preise Nachstechen und  
Absagen des Termins

30min 180.00

1h 220.00

1h 30min. 260.00

2h 330.00

2h 30min 360.00

3h 400.00

3h 30min 450.00

4h 500.00

Ab 4h 30min Wird Pauschal 
berechnet mit FIxen 
Preis

Besprechungs 
Termin

25.00

Vorzeichnungs 
termin (ohne Tattoo) 
Pro stunde.

85.00

Nachstech gebühren:


20 min / 35.-

40min/ 65.-

60min/ 85.-


tattoos ab 450.- ist das nachstechen gratis.


Wird der Termin nicht innerhalb von 48h abgesagt, 

wird eine Mahngebühr ausgehtätig.

Siehe AGB. 

Kontaktaufnahme via Webseite,  Email ,Telefonisch, 
Whatsapp oder Facebook.


Besprechung oder Planung des tattoo.


Termin Festlegung.


Design Kreation durch iPad oder Papier.


Schriften Tattoo wird durch Webseiten oder anderen 
Hilfsmittel die perfekte Schrift ausgesucht für den 
Kunden.


Abändern einer hergebrachten  tattoo Motivs von Kunde 
aus.


Design kreiere vor Tattoo Termin kosten ab 100.-

Muss vor bezahlt werden.

Kreation am Tattoo tag inklusive zur ersten 
Arbeitsstunde.


Nur design ohne Tattoo Termin 150.- 


Mandalas, Dotworks lange Linien oder detaillierte 
designs erfordern etwas mehr Zeit.


Tattoo Skizzen werden 2/3 tage vor Tattoo Termin 
geschickt falls es abgemacht worden ist, 

Kundenwunsch und wird mit Aufpreis verrechnet.


Bei grösseren Tattoo Motive wird ein pauschal preis 
vereinbart. 


Auch die tattoo Sitzungen können zwischen 1-3 mal 
ausgewählt werden, Beispiel nur Linien am ersten tag 
und am anderen tag schwarzfüllung gilt nur für grosse 
motive.
 Floating Art & Tattoo/ www.floatingart.ch  / jrartlife@gmx.ch

http://www.floatingart.ch
http://www.floatingart.ch

